附件1：
厦门市第十一批拔尖人才选拔工作方案

（2021年4月9日）

为深入实施人才强市战略，发挥优秀人才的示范带动作用，激励全市各行各业人才施展才华，为打造“两高两化”城市作出积极贡献，根据《厦门市拔尖人才选拔管理办法》（厦委组﹝2013﹞22号）(以下简称《办法》)精神，经研究，决定开展厦门市第十一批拔尖人才选拔工作。

一、选拔对象及资格条件

（一）选拔对象。第十一批拔尖人才选拔按照《办法》相关条款执行。选拔对象主要是：在科技创新、经营管理、专业技能、教育教学、医疗卫生、金融服务、社会科学、文化艺术等行业专业领域达到领先水平，并为厦门市经济建设和社会发展作出突出贡献的专业技术人才、企业经营管理人才、高技能人才等各类优秀人才。重点推荐、选拔在我市重点产业、重点项目生产建设一线的优秀中青年人才。

（二）资格条件。申报人在厦持续工作时间应在四年以上，具备《办法》第六、七、八条规定的资格和条件。选拔以品德、能力和业绩为评价标准，以对厦门市经济建设和社会发展所作的实际贡献和社会认可度为主要依据。

（三）有关说明。国家“重点联系专家”、省“百人计划”、“引进高层次人才”，市“双百计划”入选者及“海纳百川”各行业领军人才（含本土领军人才）不再参评拔尖人才。鼓励近四年内持续作出重大贡献或成绩的往届拔尖人才参评。

二、选拔程序及推荐申报流程

拔尖人才的选拔，按照《办法》第九条规定的程序组织实施。人选推荐采取个人自荐与组织推荐相结合方式进行，有关推荐申报流程如下：

（一）申报人填写《厦门市拔尖人才人选申报表》（附表），并附本人主要业绩证明材料，主要包括：

1.为主负责或承担市级以上重大科研、重点工程项目证明材料；

2.为主承担重大科技成果产业化项目，或为主完成国家专利，实际应用后获得显著经济社会效益的证明材料；

3.所经营管理的企业近年来取得效益、利税缴交证明材料；

4.获得专业领域权威奖项的获奖证书、荣誉称号证书；

5.已入选过人才计划、享受人才待遇证明材料；

6.主要著作、专业领域核心刊物发表论文及刊物级别、作者排列名次等的证明材料；

7.其他能证明本人主要专业业绩的材料。

（二）申报人于2021年5月8日前将书面申报材料（申报表一式2份及主要业绩证明材料1份）报经所在单位同意后，报送单位所在辖区的区委组织部、行业主管系统（部门）组织人事部门、符合条件的行业协会（选择其一，勿重复申报）。

（三）各区、各系统（部门）、有关协会按照要求，对申报人选进行申报材料原件核查、资格审查、走访考核和上会研究后，确定本区、本系统拟推荐人选，于2021年5月28日前将推荐材料报送市委组织部。推荐材料包括：

1.厦门市第十一批拔尖人才推荐工作情况说明；

2.厦门市第十一批拔尖人才人选申报情况一览表；

3.厦门市拔尖人才人选申报表、主要业绩证明材料及考核意见表。

三、组织领导

通过各种媒介和渠道，广泛宣传第十一批拔尖人才选拔工作，充分发动所在区、所属系统和行业内各类优秀人才积极参评，在全社会营造尊重知识、尊重人才、集聚人才促发展的良好氛围。

本次评审遵循公开、公正、竞争、择优的原则，按照选拔范围、对象、资格条件和程序，认真审核，严格把关，真正把符合条件、真才实学、贡献突出的人才推荐出来。对弄虚作假者，取消其申报资格，并纳入个人不良征信记录。

厦门市第十一批拔尖人才选拔工作，在市委人才工作领导小组指导下，由市委组织部具体组织实施。选拔工作过程中的有关情况、问题和建议，请及时与市委人才办联系。

联系电话：0592-2892516

传    真：0592-2892510

电子邮箱：xmhnbc2013@163.com

附件：1.厦门市拔尖人才人选申报表

      2.厦门市第十一批拔尖人才人选申报情况一览表

      3.厦门市第十一批拔尖人才人选考核意见表

2